Press Release

報道関係 各位 2019 年 8月 23 日
一般社団法人 SDGs プラットフォーム

代表理事 小巻亜矢

第 １ 回 S D G s ビ ジ ネ ス 大 賞 開 催
「ハジ→」 SDGsソング初披露ライブ

9 月 27 日（金）15時 START ！  サンリオピューロランド

一般社団法人 SDGs プラットフォーム（東京都千代田区 代表理事 小巻亜矢 以下当団体）は、2019 年 9月 27 日（金）に
サンリオピューロランドにて「SDGs プラットフォーム第１回全国大会」を開催いたします。
サンリオピューロランド館長である小牧亜矢が代表を兼任する、一般社団法人 SDGs プラットフォームのキックオフイベント。
社会課題を解決するための SDGs 推進活動をキティちゃんの聖地であるサンリオピューロランドにてスタートします。

当団体では、社会問題の解決や地域課題に取り組む企業様をサポートしながら、持続可能な地域づくりを進めていく取り組み
を展開し、SDGs 推進活動を行っております。当イベントでは全国のゆるキャラにキティちゃんが SDGs 推進依頼する記念日。
つきましては、本イベント全国各地に広く認識いただく必要があり当日の取材・広報にご協力をお願い申し上げます。

シンガーソング・エンターテイナー「ハジ→」氏による、SDGs ソングを初披露いたします。若者を中心に絶大な人気を誇る
ハジ→氏は、2019 年より SDGs 推進活動を、積極的に取り組む事を宣言。
SDGs ソングを制作、発表すると公言すると、多くの注目を集めておりましたが、その初お披露目が当イベントで行われる。

ＳＤＧｓプラットフォームでは３本の矢として「中小企業へのＳＤＧｓの推進」「女性の活躍」「次世代の子供達」を掲げ、
国内外のＳＤＧｓ推進活動実施に率先して取り組んでおります。そして、ＳＤＧｓ達成にはパートナーとの連携が不可欠！
『第１回ＳＤＧｓビジネスアワード』では、ＳＤＧｓと経済活動を同時に行い、社会課題解決に取り組んでいる先進的な企業
・団体の取り組みを表彰します。　審査員：小巻亜矢  /  相川美菜子  /  平本督太郎  /  ハジ→  /  大川哲郎

SDGsプラットフォーム第１回全国大会「ハジ→」 　　SDGs ソング初披露ライブ

「自分さえよければ良い」をなくそう。 第１回 SDGs ビジネス大賞 開催

どんなゆるキャ
ラが登場

するかは、当日の
お楽しみ♪

開催日時：2019 年 9月 27 日（金）15：00 ‒ 17:30（14：15 より受付開始）
会場： サンリオピューロランド 〒206-8588 東京都多摩市落合１丁目３１
主催： 一般社団法人 SDGs プラットフォーム

　市摩多・省務外 ： 援後　ドンラローュピオリンサ・構機援支sGDS人法団社般一・ビナsGDS ：催共
参加費 10,000 円（税込）/ おひとりさま　※ 参加費にはサンリオピューロランド入場料が含まれます。

　市摩多・省務外 ： 援後

【取材・本件詳細に関するお問合せ先】
一般社団法人 SDGs プラットフォーム  広報担当 高橋（タカハシ）050-3429-3951

WEB 告知：SDGs 専門メディア「SDGs ナビ」にて掲載中   https://sdgs-navi.com

は
報
情
新
最

ら
か
ラ
チ
コ

©'13,'19 SANRIO　S/D・G    ©'76,'88,'90,'96,'99,'01,'10,'19 SANRIO APPROVAL No.P1108262